dono.

^e Ms. Colb. unus, orationibus vestris.

^f Mss. Regii duo, quod ita sit mixta.

^g Ms. Camberon., si ei.

^h Ms. Camb., ab impudentia.

XXXIX. *Quod de prudentiæ ac sapientiæ fonte A* perbus vult se credi constantem, prodigus liberalem^b, avarus diligentem, temerarius fortem, inhumanus parcum, gulosus humanum, ignavus quietum, timidus cautum.ⁱ Impudentia fiduciæ sibi nomen ascribit, procacitas appellationem libertatis i obtendit, eloquentiam fingit verbositas, et curiositatis malum sub studii spiritualis colore delitescit. Hæc etsi possunt ingenio humano discerni, tamen sine dono Dei, quantum mihi videtur, nec virtutes possunt appeti^k vel haberi; nec earum similitudines, quæ sunt vitia virtutes imitantia, declinari: in tantum, ut infidelibus nihil profuisse credamus, etiamsi sunt aliquas per corpus operati virtutes, quod^l eas nec a Deo suo se accepisse crediderunt, nec ad eum qui est finis honorum omnium referre voluerunt. Et quid dico, nihil eis profuerunt? imo etiam nocuerunt, dicente^m Apostolo: *Omne quod non est ex fide peccatum est (Rom. xiv, 23)*. Non dixit, Omne quod non est ex fide peccatum est, declaravit quod omnia bona aut ex fide gesta virtutes sunt, quæ profecto justificant; aut si fuerint sine fide, non sunt aliqua bona credenda, sed vitia; quæ non juvant suos operarios, sed condemnant, inflatosque præcipitant, atque a finibus æternæ salutis eliminant.

XXX. *Quod prudentes nec aliis noceant, nec ri permittant, et quod eisibi sit sine admixtione erroris consummata prudentia, ubi erit sine cato vita perfecta.*

XXXI. *De affectionibus quatuor; quod inter nerari non debeant, si earum usus ex bona ro-rocedat.*

XXXII. *Quod hi affectus sine quibus in hac non vivitur, in illa futura beatitudine non simi, timorem habitura est, nec dolorem.*

XXXIII. *Qualiter virtutes quatuor, quæ dictæ cipales, aut in præsentini nos a peccato defendant, ternum nobi cum sine ullo peccato permaneant.*

XXXIV. *Ubi se locutor de toto opere excusat.*

CAPUT PRIMUM.

am a veris virtutibus virtutum similitudines distent.

accisis quantum a veris virtutibus virtutum ides distent. Non dico quantum a medicamento: quia medicamentum ita corpus sanat, ut id defendere a mortis necessitate valeat, et venenum non auferri facit vitam quasi auferenda non esset, nisi fuisset sed accelerat corporis mortem, quod erat diutius forte victurum. Sed plane dico a latibus tantum similitudines distare virtutum distat a veritate mendacium: quia modo virtutis, quæ videtur virtus esse, cum non sit, nihil est aliud quam mendacium; non est virtus dicenda, sed vitium. Et vera veritas, cui qui amanter adhæserit, a peccato resuscitatus, mori ultra non poterit; nisi a depravata voluntate recesserit. Sicut eontritus simulatio, quæ est, ut dixi, mendacitati contrarium, animam separat a Deo vita interituram, sed in supplicio, quæ est ra, pœnaliter sine fine victuram: Scriptura *Os quod mentitur occidit animam (Sap. 1, per hoc sicut virtus animam sibi veraciter em, si fuerit vera, justificat; ita simulata at. Et quid justificatio animæ, nisi ejus est etue beata ac beate perpetua? Sicut con-*